
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ILGALAIKIO 

MATERIALIOJO TURTO ĮKEITIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2021-10-07 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Patvirtinti Prienų rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto įkeitimo tvarkos aprašą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 26 punktu, kuris nustato, kad savivaldybės tarybos išimtinė 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

kompetencija yra sprendimų dėl disponavimo savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu 

priėmimas; Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 24 straipsnio 3 dalimi, kuri reglamentuoja, kad savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantis ilgalaikis materialusis turtas gali būti įkeistas įstatymų nustatytais atvejais 

savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta tvarka; savivaldybių nematerialusis, finansinis ir 

materialusis trumpalaikis turtas negali būti įkeistas; Prienų rajono savivaldybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo, patvirtinto Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T3-115 „Dėl Prienų rajono savivaldybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 97 punktu, kuris nustato, kad 

savivaldybei priklausantis ilgalaikis materialusis turtas gali būti įkeistas įstatymų nustatytais 

atvejais savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. Savivaldybės nematerialusis, finansinis ir 

materialusis trumpalaikis turtas negali būti įkeistas. 

Laukiami rezultatai: 

Priimtas sprendimo projektas atitiks Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytą teisinį 

reguliavimą ir bus reglamentuota Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio 

ilgalaikio materialiojo turto įkeitimo tvarka. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Nėra. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

 

 

Skyriaus vedėjas  Tomas Žvirblys 

 

 

 

Džiuljeta Čepeliauskienė, tel. (8 319) 61 173, el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt  


